

2016-03-22  
REV 59:3-2015Landstingsstyrelsen  
Hälso- och sjukvårdsnämnden**Samverkan mellan vuxenpsykiatri och primärvården**

Landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har inte säkerställt en tillräcklig styrning och uppföljning av hur vuxenpsykiatri och primärvården samverkar. Styrelsen och nämnden har inte beslutat om några mål eller riktlinjer för hur samverkan ska utvecklas. Inte heller genomför styrelsen eller nämnden någon uppföljning av hur samarbetet mellan vuxenpsykiatri och primärvården fungerar. Av granskningen framgår att avsaknaden av styrning bidragit till bristande samsyn bland verksamheterna när det gäller hur ansvaret för patienterna ska fördelas. Vi bedömer att landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden behöver stärka sin styrning och uppföljning av samverkan mellan vuxenpsykiatri och primärvården. Vi lämnar följande rekommendationer till landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden:

- Klargör hur samverkan mellan vuxenpsykiatri ska bedrivas.
- Säkerställ att det finns reviderade och aktuella styrdokument på operativ nivå för hur vuxenpsykiatri och primärvården ska samverka. Prioritera arbete med att utveckla gemensam förståelse och tolkning för dessa styrande dokument.
- Utveckla uppföljningen av hur samverkan fungerar mellan vuxenpsykiatri och primärvården.

Därutöver rekommenderar vi landstingsstyrelsen att säkerställa att hälsocentralerna har tillgänglighet och kompetens för att fullgöra sitt uppdrag inom området för psykisk ohälsa.

Vid revisorernas överläggning den 22 mars 2016 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapport (nr 19/2015) lämnar revisorerna för yttrande till landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 8 september 2016.

För landstingets revisorer

Christer Fessé  
OrdförandeBert Öhlund  
Vice Ordförande